
ZARZĄDZENIE NR 78/2025 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), §8 pkt 3, pkt 4 i §9 pkt 1 Uchwały Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta 
Odolanów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, Burmistrz Gminy i Miasta 
Odolanów zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025, zmienionej: 

- Uchwałą nr XI/91/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 14/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 15/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą nr XII/95/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 13 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIII/104/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 26 marca 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIV/113/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 60/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 16 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 70/2025 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 27 maja 2025 roku, 

- Uchwałą nr XV/120/25 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 6 czerwca 2025 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2025 o kwotę 1 058 621,00 zł do kwoty 
134 978 915,41 zł z tego:  

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę  1 028 941,98 zł  do kwoty 114 390 739,52 zł, 

-  dochody majątkowe zwiększa się o kwotę  29 679,02 zł  do kwoty 20 588 175,89 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 1 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) Zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  854 000,00 zł do kwoty  10 855 589,83 zł 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia, 

2. W planie dochodów budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan dochodów w ramach działów: 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 758 Różne rozliczenia, 801 oświata i wychowanie, 852 Pomoc 
społeczna, 855 Rodzina, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.  

3. W § 2. uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

1) Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2025 o kwotę 1 058 621,00 zł do kwoty 
150 075 968,29 zł, 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  1 028 941,98 zł  do kwoty 111 861 941,72 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 29 679,02 zł  do kwoty 38 214 026,57 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 2 przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia, 

-  zmiany w załączniku nr 3 przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



2) zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami o kwotę  854 000,00 zł do kwoty  10 855 589,83 zł, 

-  zmiany w załączniku nr 4 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia, 

4. W planie wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się plan wydatków w ramach działów: 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 801 Oświata i wychowanie, 852 Pomoc społeczna, 855 Rodzina 

- przenosi się planowane wydatki w ramach działów: 801 Oświata i wychowanie, 851 Ochrona zdrowia, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.  

5. § 4. pkt 2 uchwały wprowadza się następujące zmiany:  

-  zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 1 088,54 zł do kwoty 
2 423 229,61 zł 

- zmiany w załącznik nr 8 przedstawia załącznik nr 6 do zarządzenia. 

6. W § 14. uchwały wprowadza się następujące zmiany: Plan dochodów z Funduszu Pomocy zwiększa się 
o kwotę 54 621,00 zł do kwoty 362 060,40 zł, plan wydatków finansowanych środkami  Funduszu Pomocy 
zwiększa się o kwotę 54 621,00 zł do kwoty 362 060,40 zł, 

- załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 7 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marcin Szorski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
225 964,00 1 500,00 227 464,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 218 791,00 1 500,00 220 291,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

218 791,00 1 500,00 220 291,00 

758   Różne rozliczenia 14 743 829,89 54 621,00 14 798 450,89 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 630 135,00 54 621,00 684 756,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

257 259,00 54 621,00 311 880,00 

801   Oświata i wychowanie 4 949 081,63 80 000,00 5 029 081,63 

 80101  Szkoły podstawowe 3 004 114,73 0,00 3 004 114,73 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

694 763,41 -25 028,27 669 735,14 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

152 075,95 -4 650,75 147 425,20 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

21 523,84 25 028,27 46 552,11 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

6 149,67 4 650,75 10 800,42 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 349 030,00 80 000,00 1 429 030,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 80 000,00 80 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 710 902,60 70 000,00 5 780 902,60 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

40 333,00 10 000,00 50 333,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

40 333,00 10 000,00 50 333,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
13 063,00 5 000,00 18 063,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

13 063,00 5 000,00 18 063,00 

 85216  Zasiłki stałe 461 695,00 55 000,00 516 695,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

461 695,00 55 000,00 516 695,00 

855   Rodzina 7 739 428,20 852 500,00 8 591 928,20 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

6 899 585,00 837 500,00 7 737 085,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

6 825 298,00 837 500,00 7 662 798,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

Razem 133 920 294,41 1 058 621,00 134 978 915,41 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



 

Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
225 964,00 1 500,00 227 464,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 218 791,00 1 500,00 220 291,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
129 975,00 1 500,00 131 475,00 

801   Oświata i wychowanie 52 734 137,55 134 621,00 52 868 758,55 

 80101  Szkoły podstawowe 30 582 722,18 -10 000,00 30 572 722,18 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 123 353,00 -10 000,00 3 113 353,00 

  1101 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

związane z programami finansowanymi środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 

3 pkt 4 ustawy) 

524 094,10 -25 028,27 499 065,83 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

związane ze współfinansowaniem programów z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

181 107,93 -4 650,75 176 457,18 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

58 162,29 25 028,27 83 190,56 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 

215 849,22 4 650,75 220 499,97 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 166 363,99 10 000,00 5 176 363,99 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
614 066,00 10 000,00 624 066,00 

 80104  Przedszkola  5 282 797,58 1 088,54 5 283 886,12 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 882 141,07 1 088,54 883 229,61 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 085 400,00 80 000,00 3 165 400,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 529 962,00 80 000,00 1 609 962,00 

 80195  Pozostała działalność 614 135,93 53 532,46 667 668,39 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
303 912,93 53 532,46 357 445,39 

851   Ochrona zdrowia 534 339,21 0,00 534 339,21 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 50 000,00 -49 000,00 1 000,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
50 000,00 -49 000,00 1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 471 839,21 49 483,00 521 322,21 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
234 839,21 49 483,00 284 322,21 

 85195  Pozostała działalność 7 500,00 -483,00 7 017,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
7 500,00 -483,00 7 017,00 

852   Pomoc społeczna 11 666 276,60 70 000,00 11 736 276,60 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

79 343,00 10 000,00 89 343,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
79 343,00 10 000,00 89 343,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
63 168,00 5 000,00 68 168,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
63 168,00 5 000,00 68 168,00 

 85216  Zasiłki stałe 461 695,00 55 000,00 516 695,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
461 695,00 55 000,00 516 695,00 

855   Rodzina 10 643 495,60 852 500,00 11 495 995,60 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

6 859 585,00 837 500,00 7 697 085,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
5 425 298,00 837 500,00 6 262 798,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
245 966,00 15 000,00 260 966,00 

Razem 149 017 347,29 1 058 621,00 150 075 968,29 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



 

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 2 583 744,50 29 679,02 2 613 423,52 

 80101  Szkoły podstawowe 2 374 011,51 29 679,02 2 403 690,53 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 698,45 25 028,27 53 726,72 

   
Realizacja projektu "Rozwój edukacji włączającej w Gminie 

Odolanów" 
28 698,45 25 028,27 53 726,72 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 699,55 4 650,75 15 350,30 

   
Realizacja projektu "Rozwój edukacji włączającej w Gminie 

Odolanów" 
10 699,55 4 650,75 15 350,30 

926   Kultura fizyczna 1 606 856,18 0,00 1 606 856,18 

 92601  Obiekty sportowe 1 606 856,18 0,00 1 606 856,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 594 356,18 0,00 1 594 356,18 

   
Budowa kompleksu sportowego Orlik przy Zespole Szkół w 

Odolanowie 
100 000,00 -10 000,00 90 000,00 

   
Przebudowa terenu rekreacyjnego przy ulicy Słonecznej w 

Odolanowie 
148 000,00 10 000,00 158 000,00 

Razem 38 184 347,55 29 679,02 38 214 026,57 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 678 658,52 0,00 678 658,52 

 01095  Pozostała działalność 678 658,52 0,00 678 658,52 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

678 658,52 0,00 678 658,52 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 464,00 0,00 4 464,00 

750   Administracja publiczna 191 045,00 0,00 191 045,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 191 045,00 0,00 191 045,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

191 045,00 0,00 191 045,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
225 964,00 1 500,00 227 464,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 218 791,00 1 500,00 220 291,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

218 791,00 1 500,00 220 291,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 

i wojewódzkie 

4 140,00 0,00 4 140,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 140,00 0,00 4 140,00 

801   Oświata i wychowanie 132 035,02 0,00 132 035,02 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

132 035,02 0,00 132 035,02 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

132 035,02 0,00 132 035,02 

852   Pomoc społeczna 1 697 085,29 0,00 1 697 085,29 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 500 316,80 0,00 1 500 316,80 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 500 316,80 0,00 1 500 316,80 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 045,00 0,00 3 045,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 045,00 0,00 3 045,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 186 389,00 0,00 186 389,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

186 389,00 0,00 186 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 7 072 338,00 852 500,00 7 924 838,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

6 825 298,00 837 500,00 7 662 798,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 825 298,00 837 500,00 7 662 798,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

Razem 10 001 589,83 854 000,00 10 855 589,83 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 678 658,52 0,00 678 658,52 

 01095  Pozostała działalność 678 658,52 0,00 678 658,52 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
671 904,00 0,00 671 904,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
6 754,52 0,00 6 754,52 

600   Transport i łączność 4 464,00 0,00 4 464,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 464,00 0,00 4 464,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
2 812,32 0,00 2 812,32 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 651,68 0,00 1 651,68 

750   Administracja publiczna 191 045,00 0,00 191 045,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 75011  Urzędy wojewódzkie 191 045,00 0,00 191 045,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
3 000,00 0,00 3 000,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
188 045,00 0,00 188 045,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
225 964,00 1 500,00 227 464,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 033,00 0,00 3 033,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
3 033,00 0,00 3 033,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 218 791,00 1 500,00 220 291,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
10 316,00 0,00 10 316,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
129 975,00 1 500,00 131 475,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
78 500,00 0,00 78 500,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

4 140,00 0,00 4 140,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 540,00 0,00 1 540,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
2 600,00 0,00 2 600,00 

801   Oświata i wychowanie 132 035,02 0,00 132 035,02 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

132 035,02 0,00 132 035,02 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
130 727,78 0,00 130 727,78 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 307,24 0,00 1 307,24 

852   Pomoc społeczna 1 697 085,29 0,00 1 697 085,29 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 500 316,80 0,00 1 500 316,80 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
324 437,00 0,00 324 437,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
2 200,00 0,00 2 200,00 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 173 679,80 0,00 1 173 679,80 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 045,00 0,00 3 045,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
3 045,00 0,00 3 045,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 186 389,00 0,00 186 389,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
186 389,00 0,00 186 389,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 0,00 7 334,49 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
7 334,49 0,00 7 334,49 

855   Rodzina 7 072 338,00 852 500,00 7 924 838,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

6 825 298,00 837 500,00 7 662 798,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
5 000,00 0,00 5 000,00 

  1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
5 425 298,00 837 500,00 6 262 798,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. a ustawy) 
1 395 000,00 0,00 1 395 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 074,00 0,00 1 074,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 074,00 0,00 1 074,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

245 966,00 15 000,00 260 966,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 

236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
245 966,00 15 000,00 260 966,00 

Razem 10 001 589,83 854 000,00 10 855 589,83 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 4



 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na 2025 rok 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

758   Różne rozliczenia 2 501 760,00 0,00 2 501 760,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 2 501 760,00 0,00 2 501 760,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

200 640,00 0,00 200 640,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

2 301 120,00 0,00 2 301 120,00 

801   Oświata i wychowanie 1 113 430,90 0,00 1 113 430,90 

 80101  Szkoły podstawowe 874 512,87 0,00 874 512,87 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

694 763,41 -25 028,27 669 735,14 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

152 075,95 -4 650,75 147 425,20 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

21 523,84 25 028,27 46 552,11 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

6 149,67 4 650,75 10 800,42 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 177 053,12 0,00 177 053,12 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

148 365,11 0,00 148 365,11 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

21 195,02 0,00 21 195,02 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

6 556,37 0,00 6 556,37 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

936,62 0,00 936,62 

 80104  Przedszkola  61 864,91 0,00 61 864,91 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

52 591,80 0,00 52 591,80 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

7 513,11 0,00 7 513,11 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 540,00 0,00 1 540,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

220,00 0,00 220,00 

852   Pomoc społeczna 891 099,00 0,00 891 099,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 891 099,00 0,00 891 099,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

641 099,00 0,00 641 099,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

250 000,00 0,00 250 000,00 

855   Rodzina 529 257,60 0,00 529 257,60 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 529 257,60 0,00 529 257,60 

  6339 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

529 257,60 0,00 529 257,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 575 495,82 0,00 575 495,82 

 90095  Pozostała działalność 575 495,82 0,00 575 495,82 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

575 495,82 0,00 575 495,82 

Razem 5 611 043,32 0,00 5 611 043,32 

 

 

Wydatki 

Dzia

ł 

Rozdzia

ł 

Grup

a 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

630   Turystyka 39 000,00 0,00 39 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 39 000,00 0,00 39 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



Dzia

ł 

Rozdzia

ł 

Grup

a 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

39 000,00 0,00 39 000,00 

750   Administracja publiczna 881 820,00 0,00 881 820,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 881 820,00 0,00 881 820,00 

  1101 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

88 033,05 0,00 88 033,05 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

35 786,95 0,00 35 786,95 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

538 919,83 0,00 538 919,83 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

219 080,17 0,00 219 080,17 

801   Oświata i wychowanie 2 005 605,68 0,00 2 005 605,68 

 80101  Szkoły podstawowe 1 373 824,18 0,00 1 373 824,18 

  1101 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

524 094,10 -25 028,27 499 065,83 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

181 107,93 -4 650,75 176 457,18 

  1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

319 800,21 0,00 319 800,21 

  1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

74 810,43 0,00 74 810,43 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

58 162,29 25 028,27 83 190,56 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

215 849,22 4 650,75 220 499,97 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 380 171,99 0,00 380 171,99 

  1101 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

90 000,00 0,00 90 000,00 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

38 371,48 0,00 38 371,48 

  1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

144 159,35 0,00 144 159,35 

  1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

24 788,17 0,00 24 788,17 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

72 496,37 0,00 72 496,37 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

10 356,62 0,00 10 356,62 

 80104  Przedszkola  251 609,51 0,00 251 609,51 

  1101 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

99 615,96 0,00 99 615,96 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 3



Dzia

ł 

Rozdzia

ł 

Grup

a 
Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  1102 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

31 111,28 0,00 31 111,28 

  1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

64 893,93 0,00 64 893,93 

  1402 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze 

współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

29 108,34 0,00 29 108,34 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

23 520,00 0,00 23 520,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

3 360,00 0,00 3 360,00 

852   Pomoc społeczna 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 550 000,00 0,00 1 550 000,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

641 099,00 0,00 641 099,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

908 901,00 0,00 908 901,00 

855   Rodzina 3 035 640,00 0,00 3 035 640,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 035 640,00 0,00 3 035 640,00 

  1401 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

200 640,00 0,00 200 640,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

2 301 120,00 0,00 2 301 120,00 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

533 880,00 0,00 533 880,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

  1601 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy) 

575 495,82 0,00 575 495,82 

  1602 

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

474 504,18 0,00 474 504,18 

Razem 8 562 065,68 0,00 8 562 065,68 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 4



 

 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu na 2025 rok 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe 
Przedmio-

towe 
Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80104 1200 

Dotacje na zadania 

bieżące (art. 236 ust. 

3 pkt 2 ustawy) 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 882 141,07 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 1 088,54 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 883 229,61 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 850 000,00 0,00 879 509,00 1 032 141,07 0,00 1 390 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 1 088,54 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 850 000,00 0,00 879 509,00 1 033 229,61 0,00 1 390 000,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 151,55 0,00 151,55 

 75095  Pozostała działalność 151,55 0,00 151,55 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
151,55 0,00 151,55 

758   Różne rozliczenia 257 259,00 54 621,00 311 880,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 257 259,00 54 621,00 311 880,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
257 259,00 54 621,00 311 880,00 

801   Oświata i wychowanie 2 044,85 0,00 2 044,85 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

2 044,85 0,00 2 044,85 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 044,85 0,00 2 044,85 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 0,00 10 000,00 

 85295  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
10 000,00 0,00 10 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00 0,00 1 984,00 

 85495  Pozostała działalność 1 984,00 0,00 1 984,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 984,00 0,00 1 984,00 

855   Rodzina 36 000,00 0,00 36 000,00 

 85595  Pozostała działalność 36 000,00 0,00 36 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
36 000,00 0,00 36 000,00 

Razem 307 439,40 54 621,00 362 060,40 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 151,55 0,00 151,55 

 75095  Pozostała działalność 151,55 0,00 151,55 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
151,55 0,00 151,55 

801   Oświata i wychowanie 259 303,85 54 621,00 313 924,85 

 80104  Przedszkola  5 141,07 1 088,54 6 229,61 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 141,07 1 088,54 6 229,61 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 78/2025

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 18 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

2 044,85 0,00 2 044,85 

  1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 
2 024,61 0,00 2 024,61 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
20,24 0,00 20,24 

 80195  Pozostała działalność 252 117,93 53 532,46 305 650,39 

  1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 
252 117,93 53 532,46 305 650,39 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 0,00 10 000,00 

 85295  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 000,00 0,00 10 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 984,00 0,00 1 984,00 

 85495  Pozostała działalność 1 984,00 0,00 1 984,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 984,00 0,00 1 984,00 

855   Rodzina 36 000,00 0,00 36 000,00 

 85595  Pozostała działalność 36 000,00 0,00 36 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 36 000,00 0,00 36 000,00 

Razem 307 439,40 54 621,00 362 060,40 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody i wydatki budżetu na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 058 621,00 zł. Na zwiększenie 
dochodów składają się: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 1 500,00 zł do kwoty 220 291,00 zł - dotacja na wypłatę diet dla mężów zaufania wyznaczonych 
do obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 
dzień 18 maja 2025 r. w ponownym głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r.; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 54 621,00 zł do kwoty 311 880,00 zł - środki na dodatkowe zadania 
oświatowe związane z kształceniem dzieci i młodzieży z Ukrainy; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 80 000,00 zł - środki na remont 
stołówki szkolnej w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu"; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 10 000,00 zł do kwoty 50 333,00 zł,- dotacja z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.215.2025.2 z 13 czerwca 2025 roku; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa 
się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 18 063,00 zł - dotacja z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.215.2025.2 z 13 czerwca 
2025 roku; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 55 000,00 zł do kwoty 516 695,00 zł - dotacja 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.1 
pkt 19 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.),s zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.215.1025.2 z 13 czerwca 2025 roku; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 837 500,00 zł do kwoty 7 662 798,00 zł - dotacja z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 323 z późn. zm.), na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zgodnie z ustawą z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 z późn. zm.), 
na realizację zasiłku dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r. poz. 246) oraz na realizację art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 
2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024 r. poz. 1829), zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.216.2025.2 z 17 czerwca 2025 roku; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 1



„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 260 966,00 zł +- dotacja z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.216.2025.2 z 17 czerwca 2025 roku ; 

Na podstawie upoważnienia wyrażonego w §8 pkt 3, pkt 4 uchwały nr X/89/24 Rady Gminy i Miasta 
Odolanów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 przeniesiono dochody i wydatki związane z 
realizacją zadania z udziałem  środków europejskich, tj. zmniejszono dochody i wydatki bieżące i o taką 
samą kwotę zwiększono dochody i wydatki majątkowe dotyczące projektu "Rozwój edukacji włączającej 
(...)."  

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniem plan dochodów wynosi 134 978 915,41 zł, a plan wydatków 
150 075 968,29 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 78/2025 
Data dokumentu 2025-06-18 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2025 
Identyfikator dokumentu E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1200455119 
Numer seryjny 77D57C4174822B7B8487F97DFD37AD49 
Osoba podpisująca Marcin Stanisław Szorski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.06.2025 11:32:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29509D2-D536-42C7-9F12-9D4D87703B78. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 78/2025 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW  z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (11) w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (12) w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (15) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (16) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 2 (17) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 3 (18) w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 4 (19) w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (20) w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (21) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (22) w § 1 ust. 4
	tir. 3 (23) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (24) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (25) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (26) w § 1 ust. 6


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


		2025-06-18T09:32:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




